
Protokół Nr 6/2021 

z posiedzenia Komisji Turystyki, kultury i ochrony środowiska  

z dnia 26 kwietnia 2021 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Łukasz Dudzic – przewodniczący 

2. Łukasz Kowalewski – wiceprzewodniczący 

3. Łukasz Sergiel – członek 

 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Wojciech Wąchała – Wójt Gminy Bobrowice 

2. Piotr Chmielewski – specjalista ds. ochrony gatunków w Fundacji WWF Polska 

3. Magdalena Rusiłowicz – specjalista ds. ochrony gatunków w Fundacji WWF Polska 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Koegzystencja z wilkiem na terenie Gminy Bobrowice oraz możliwe partnerstwo  

z samorządami z Niemiec. 

3. Członkostwo Gminy Bobrowice w Lubuskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej 

LOTUR. 

4. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad 1. 

Otwarcia posiedzenia komisji dokonano o godz. 12.00. 

 

Ad 2.  

W tym punkcie posiedzenia Pan Piotr Chmielewski przedstawił informacje na temat projektu 

„Life Eurolargecarniovres” dotyczącego wilków: 

­ w projekcie uczestniczy 16 partnerów w 17 krajach, 

­ współpraca polsko-niemiecka w ramach projektu, 

­ niewystarczająca świadomość ludzi dotycząca zagrożeń ze strony wilków, 

­ w ramach projektu przekazano ponad 500 ogrodzeń gospodarskich oraz 44 psy 

pasterskie, przeprowadzono edukację hodowców, wydano poradniki dla hodowców 

jak utrzymać psa pasterskiego, 

­ rozwój transgraniczny, 

­ promocja projektu, 

­ grupy konfliktów z wilkami. 

Wójt poruszył następujące kwestie: 

­ jaka jest rola samorządu w programie, 

­ wnioski innych samorządów z uczestnictwa w programie, 

­ ograniczone kompetencje, ponieważ do zadań własnych gminy należy tylko 

utylizacja padłych wilków. 

Piotr Chmielewski przedstawił konkretne działania samorządów na przykładzie miasta Iłowa, 

które polegały m. in. na warsztatach oraz rozmowach o oddziaływaniu wilków. Następnie 

zaprosił gminę Bobrowice do współpracy oraz na spotkanie poświęcone tematowi „Relacja 

człowiek-wilk”.  



Radny Łukasz Dudzic poinformował, że na terenie naszej gminy występują wilki i zachęcał 

do podjęcia współpracy z uwagi na brak wiedzy i świadomości mieszkańców dotyczącej 

zagrożenia ze strony wilków. 

 

Ad 3.   

W tym punkcie posiedzenia Komisja poruszyła następujące tematy: 

­ wystąpienie powiatu krośnieńskiego z LOTUR, 

­ przynależność gminy do klastra historycznego, 

­ planowane ścieżki rowerowe na terenie gminy Bobrowice, 

­ otwarcie elektrowni wodnej w Dychowie dla zwiedzających, 

­ zaproszenie na kolejne posiedzenie przedstawiciela LOTUR. 

 

Ad 4.   

Posiedzenie zakończono o godz. 13.00. 

 

Protokołowała:                                                                             Przewodniczący Komisji: 

 

Ewelina Roszak                                                                                    Łukasz Dudzic 

2021-04-26 


